

**COMPARATIVO DEL ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA CUARTO TRIMESTRE
DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2017
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA**

Cuenta	Saldo al 31 de Diciembre 2017	Saldo al 31 de Diciembre 2016	Importe de la Variación	% de Aumento o (Disminución)	Referencia
Activo					
Activo Circulante					
Efectivo y Equivalentes	18,413,487	39,167,266	(20,753,779)	-53%	
Derechos de Recibir Efectivo	5,143,493	5,038,996	104,497	2%	
Derecho a Recibir Bienes o Servicios	6,568,233	3,669,913	2,898,320	79%	
Total Activo Circulante	30,125,212	47,876,175	(17,750,963)	28%	
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,032	3,349,943	(3,347,911)	-100%	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	205,990,063	187,054,850	18,935,213	10%	A.1
Bienes muebles	61,515,888	53,656,177	7,859,711	15%	A.2
Activos Intangibles	2,372,889	2,372,889	-	0%	
Dap. Deterioro y Amort. Acum.	(62,905,871)	(44,211,797)	(18,694,074)	42%	A.3
Total Activo No Circulante	206,975,002	202,232,062	4,742,940	-33%	
Total Activo	237,100,214	250,108,237	(26,016,045)	-10%	
Pasivo					
Pasivo Circulante					
Cuentas por pagar a corto plazo	4,166,539	2,582,523	1,584,016	61%	
Provisiones a Corto Plazo	1,210,653	1,226,050	(15,397)	(1)%	
Otros pasivos a Corto Plazo	-	-	-	100%	
Total Pasivo Circulante	5,377,192	3,808,573	1,568,619	160%	
Pasivo No Circulante					
Provisiones a Largo Plazo	55,483	55,483	-	0%	
Total Pasivo No Circulante	55,483	55,483	-	0%	
Total Pasivo	5,432,675	3,864,056	3,137,238	320%	
Hacienda Pública/Patrimonio					
Total de Hacienda Pública/Patrimonio contribuido	168,281,595	156,454,419	11,827,176	8%	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	78,514,423	109,298,995	(30,784,572)	(28)%	
Utilidad o Pérdida del Ejercicio	(15,128,480)	(19,509,234)	4,380,755	(22)%	
Total de Hacienda Pública/Patrimonio	231,667,539	246,244,181	(14,576,642)	-43%	
Total de Pasivo y Patrimonio	237,100,214	250,108,237	(14,576,642)	-43%	

INTERPRETACIÓN DEL COMPARATIVO

A.1 El motivo del aumento es porque se tenía un saldo anterior de \$ 200,906,390.87 y \$ 4,328, 659.31 de estimaciones de edificio b/s (FAM 2014).

A.2 La variación de esta cuenta es por la acumulación el saldo y por la compra de un servidor Dell R730 \$ 470,830.

A.3 El incremento de esta cuenta es porque se acumuló de los meses anteriores a este trimestre las depreciaciones de bienes muebles (equipo de transporte), Inmuebles (edificios) y activos intangibles.

Nombre del Auditor que revisó y autorizó
Lic. C.P.C. y M.D.F. Francisco Ruiz Terrazas

Hoja 1 de 1

**COMPARATIVO DEL ESTADO DE ACTIVIDADES O RESULTADOS CUARTO TRIMESTRE
DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2017
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA**

Cuenta	Saldos al 31 de Diciembre 2017	Saldos al 31 de Diciembre 2016	Importe de la Variación	% de Aumento o (Disminución)	Referencia
Ingresos y Otros Beneficios					
Ingresos de Gestión					
Ingresos propios	43,493,517	41,567,671	1,925,846	5%	
Participaciones					
Participaciones y aportaciones	85,796,769	92,293,045	(6,496,275)	(7)%	A.1
Otros ingresos y beneficios					
Ingresos Financieros	326,034	958,293	(632,258)	(66)%	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	129,616,321	134,819,008	(5,202,687)	-68%	
Gastos y Otras Pérdidas					
Gastos de Funcionamiento					
Servicios Personales	98,879,666	103,366,802	(4,487,136)	(4)%	A.2
Materiales y Suministros	3,954,820	4,916,815	(961,995)	(20)%	
Servicios generales	24,081,235	28,587,136	(4,505,901)	(16)%	
Transferencias					
Ayudas sociales	2,360,030	3,795,057	(1,435,028)	(38)%	
Donativos	241,440	69,015	172,425	250%	
Otros gastos y pérdidas extraordinarias					
Estimaciones y Depreciaciones	15,227,610	13,592,506	1,635,103	12%	
Otros gastos		911	(911)	(100)%	
Toda de Gastos y Otras Pérdidas	144,744,801	154,328,242	(11,217,634)	172%	
Ahorro/Desahorro de la Gestión	(15,128,480)	(19,509,234)	6,014,947	-241%	

INTERPRETACIÓN DEL COMPARATIVO

A.1 La variación de este concepto fue porque no se recibió un subsidio Federal en el año 2016 en el mes de Diciembre y también se dio un programa de fortalecimiento a la calidad educativa.

A.2 La disminución en el gasto de 2017 respecto a 2016, se debe a una reestructuración en el organigrama de la entidad, así como a varias estrategias de ahorro que se implementaron, todo esto en cumplimiento al Decreto de Austeridad.

Nombre del Auditor que revisó y autorizó

Lic. C.P.C. y M.D.F. Francisco Ruiz Terrazas

REPORTES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES FISCALES (A05-6)

DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

DESPACHO RUIZ TERRAZAS Y CIA

CONCEPTO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Pagos provisionales	\$ 719,149.00	\$ 698,981.00	\$ 681,612.00	\$ 757,163.00	\$ 818,159.00	\$ 820,122.00	\$ 1,009,861.00	\$ 1,194,010.00	\$ 849,918.00	\$ 797,534.00	\$ 2,087,752.00
ISR retenciones por salarios	\$ 692,459.00	\$ 664,518.00	\$ 649,046.00	\$ 724,385.00	\$ 775,709.00	\$ 811,250.00	\$ 992,673.00	\$ 1,185,546.00	\$ 831,620.00	\$ 775,988.00	\$ 2,077,137.00
Importe (A)	\$ 692,459.00	\$ 664,518.00	\$ 649,046.00	\$ 724,385.00	\$ 775,709.00	\$ 811,250.00	\$ 992,673.00	\$ 1,185,546.00	\$ 831,620.00	\$ 775,988.00	\$ 2,077,137.00
ISR retenciones por salarios a salarios	\$ 26,690.00	\$ 31,463.00	\$ 32,566.00	\$ 20,555.00	\$ 58,444.00	\$ 14,172.00	\$ 13,558.00	\$ 7,852.00	\$ 14,598.00	\$ 17,846.00	\$ 4,915.00
ISR por servicios profesionales	\$ -	\$ 2,877.00	\$ 3,710.00	\$ 1,715.00	\$ 7,005.00	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00
Importe (B)	\$ -	\$ 2,877.00	\$ 3,710.00	\$ 1,715.00	\$ 7,005.00	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00
Impuesto al valor agregado	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Importe (C)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Importe (D)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IMPUESTOS DECRETADOS POR EL SUBCOMITÉ DE REVISIÓN ORIGINARIO											
Pagos provisionales	\$ 722,253.00	\$ 702,304.00	\$ 685,419.00	\$ 759,952.00	\$ 814,026.00	\$ 820,122.00	\$ 1,009,861.00	\$ 1,194,010.00	\$ 849,918.00	\$ 797,534.00	\$ 2,087,752.00
Actualización	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Recargos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Compensación	\$ 3,810.00	\$ 5,232.00	\$ 3,777.00	\$ 10,477.00	\$ 5,066.00	\$ 5,186.00	\$ 5,425.00	\$ 12,896.00	\$ 6,405.00	\$ 5,920.00	\$ 10,516.00
Total	\$ 719,149.00	\$ 698,981.00	\$ 681,612.00	\$ 757,163.00	\$ 818,159.00	\$ 820,122.00	\$ 1,009,861.00	\$ 1,194,010.00	\$ 849,918.00	\$ 797,534.00	\$ 2,087,752.00
Fecha presentación	16/02/2017	17/03/2017	17/04/2017	18/05/2017	23/06/2017	17/07/2017	14/08/2017	15/09/2017	06/11/2017	11/12/2017	17/01/2018
Numero de operación	204815766	208465793	211778246	216525665	22137826	224029411	22798881	28447534	235627780	237654585	245988532
ISR retenciones por salarios	\$ 692,459.00	\$ 664,518.00	\$ 649,046.00	\$ 724,385.00	\$ 775,709.00	\$ 811,250.00	\$ 992,673.00	\$ 1,185,546.00	\$ 831,620.00	\$ 775,988.00	\$ 2,077,137.00
Actualización	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Recargos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Subsidio para el empleo	\$ 3,810.00	\$ 5,232.00	\$ 3,777.00	\$ 10,477.00	\$ 5,066.00	\$ 5,186.00	\$ 5,425.00	\$ 12,896.00	\$ 6,405.00	\$ 5,920.00	\$ 10,516.00
Total	\$ 692,459.00	\$ 664,518.00	\$ 649,046.00	\$ 724,385.00	\$ 775,709.00	\$ 811,250.00	\$ 992,673.00	\$ 1,185,546.00	\$ 831,620.00	\$ 775,988.00	\$ 2,077,137.00
Fecha presentación	16/02/2017	17/03/2017	17/04/2017	18/05/2017	23/06/2017	17/07/2017	14/08/2017	15/09/2017	06/11/2017	11/12/2017	17/01/2018
Numero de operación	204815766	208465793	211778246	216525665	22137826	224029411	22798881	28447534	235627780	237654585	245988532
ISR retenciones por salarios a salarios	\$ 26,690.00	\$ 31,463.00	\$ 32,566.00	\$ 20,555.00	\$ 58,444.00	\$ 14,172.00	\$ 13,558.00	\$ 7,852.00	\$ 14,598.00	\$ 17,846.00	\$ 4,915.00
Actualización	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Recargos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Compensación	\$ 3,810.00	\$ 5,232.00	\$ 3,777.00	\$ 10,477.00	\$ 5,066.00	\$ 5,186.00	\$ 5,425.00	\$ 12,896.00	\$ 6,405.00	\$ 5,920.00	\$ 10,516.00
Total	\$ 26,690.00	\$ 31,463.00	\$ 32,566.00	\$ 20,555.00	\$ 58,444.00	\$ 14,172.00	\$ 13,558.00	\$ 7,852.00	\$ 14,598.00	\$ 17,846.00	\$ 4,915.00
Fecha presentación	16/02/2017	17/03/2017	17/04/2017	18/05/2017	23/06/2017	17/07/2017	14/08/2017	15/09/2017	06/11/2017	11/12/2017	17/01/2018
Numero de operación	204815766	208465793	211778246	216525665	22137826	224029411	22798881	28447534	235627780	237654585	245988532
ISR por servicios profesionales	\$ -	\$ 2,877.00	\$ 3,710.00	\$ 1,715.00	\$ 7,005.00	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00
Actualización	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Recargos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Fecha presentación	16/02/2017	17/03/2017	17/04/2017	18/05/2017	23/06/2017	17/07/2017	14/08/2017	15/09/2017	06/11/2017	11/12/2017	17/01/2018
Numero de operación	204815766	208465793	211778246	216525665	22137826	224029411	22798881	28447534	235627780	237654585	245988532
Impuesto al valor agregado	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Actualización	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Recargos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Fecha presentación	16/02/2017	17/03/2017	17/04/2017	18/05/2017	23/06/2017	17/07/2017	14/08/2017	15/09/2017	06/11/2017	11/12/2017	17/01/2018
Numero de operación	204815766	208465793	211778246	216525665	22137826	224029411	22798881	28447534	235627780	237654585	245988532

Lic. CP-CYMD.F. Francisco Ruiz Terrazas

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

BALANCE GENERAL
AL 31 DE OCTUBRE DE 2017

CONCEPTO	MES ANTERIOR	MES ACTUAL	%	VARIACIONES IMPORTE	%
ACTIVO					
ACTIVO CIRCULANTE					
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	24,444,501.34	25,524,759.28			
EFFECTIVO	45,300.00	50,300.00	0.02%	5,000.00	0.00%
BANCOS/INSCRIBIDA	28,602,150.34	19,670,826.90	8.16%	-2,932,362.54	-267.11%
INVERSIONES TEMPORALES	1,796,010.90	5,603,632.38	2.41%	4,807,621.48	302.80%
DERECHOS DE RECIBIR EFFECTIVO	5,449,688.52	5,308,955.43			
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR	5,449,688.52	5,308,955.43	2.71%	-140,733.09	-1.00%
DERECHOS DE RECIBIR BIENES O SERVICIOS	5,433,895.02	5,567,043.11			
ANTICIPO A PROV. POR ADQ. DE BIENES Y PREST. SERV. CT	5,433,895.02	5,567,043.11	2.32%	133,148.09	13.05%
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	55,327,081.88	56,400,787.83			
ACTIVO NO CIRCULANTE					
INVERSIONES FINANCIERAS A L.P.	2,032.10	2,032.10			
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	2,032.10	2,032.10		0.00	0.00%
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	200,096,390.87	200,761,029.10			
TERRENO	6,349,641.40	6,349,641.40	1.64%	0.00	0.00%
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	177,384,127.18	177,384,127.18	13.70%	0.00	0.00%
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	16,362,622.29	17,027,260.52	7.06%	664,638.23	65.14%
BIENES MUEBLES	60,892,545.18	61,441,780.72			
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	20,641,031.34	21,145,134.30	8.79%	504,102.96	23.41%
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	25,345,085.54	25,345,085.54	12.80%	0.00	0.00%
EQUIPO DE TRANSPORTE	8,816,740.58	9,915,716.56	3.04%	0.00	0.00%
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	5,989,687.72	5,007,373.02	2.50%	-15,103.20	-1.48%
ACTIVOS INTANGIBLES	2,872,889.34	2,872,889.34			
SOFTWARE	2,367,957.36	2,367,957.36	0.98%	0.00	0.00%
PATENTES	504,932.00	504,932.00	0.00%	0.00	0.00%
DEP. DETERIORO Y AMORT. ACUM.	-59,280,547.70	-59,517,814.30			
				-1,237,266.60	-121.27%
TOTAL DEL ACTIVO NO CIRCULANTE	204,083,509.77	204,029,886.86			
TOTAL DE ACTIVO	259,410,591.65	260,430,674.79	125.17%	1,020,283.14	221.37%
PASIVO					
PASIVO CIRCULANTE					
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	3,666,415.03	3,787,111.68			
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR	30,916.36	0.00	0.00%	-30,916.36	-3.34%
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,623,830.80	1,632,781.24	13.80%	20,709.86	-1.56%
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,992,607.65	2,154,329.44	18.810%	161,721.79	17.64%
PROVISIONES A CORTO PLAZO	6,212,299.10	7,742,189.01			
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO	6,212,299.10	7,742,189.01	66.60%	1,529,890.82	100.37%
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	187,913.00	31,705.00	0.37%	-156,208.00	-4.31%
INGRESOS POR CLASIFICAR	187,913.00	31,705.00	0.37%	-156,208.00	-4.31%
TOTAL PASIVO CIRCULANTE	10,059,626.24	11,560,895.67			
PASIVO NO CIRCULANTE					
PROVISIONES A LARGO PLAZO	55,483.20	55,483.20	0.40%	0.00	0.00%
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE	55,483.20	55,483.20			
TOTAL DE PASIVO	10,092,109.44	11,616,378.27	100.00%	1,524,268.83	100.00%
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO					
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO					
DONACIONES DE CAPITAL	168,281,595.22	168,281,595.22	73.52%	0.00	0.00%
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO					
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	76,519,752.23	76,519,752.23	14.31%	-5,398.82	0.00%
RESULTADO DEL EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO	12,493,072.25	12,961,722.12	7.86%	468,649.87	0.23%
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	220,315,282.21	228,814,296.32	100.00%	8,499,014.11	200%
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	220,410,391.65	240,430,674.79		1,020,283.14	

Rector

Director de Administración y Finanzas

Elaboró: Jefe de Departamento de Contabilidad

M.A. Heriberto Flores Gutiérrez

C.P. Ricardo Guevara Velázquez

L.C. Bertha Elva Antillán Acosta

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ESTADO DE ACTIVIDADES
AL 31 DE OCTUBRE DE 2017

CONCEPTO	ACUMULADO AL MES		VARIACIONES	
	ACTUAL IMPORTE	ANTERIOR IMPORTE	IMPORTE	%
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTION				
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE				
INGRESOS PROPIOS	32,874,787.81	29,956,066.31	2,918,721.50	25.78%
Colegiaturas	18,704,898.75	18,598,993.75	105,905.00	
Seguro	2,427,560.00	2,406,990.00	20,570.00	
Servicios	5,806,382.86	5,471,630.36	334,752.50	
Donativos	120,049.35	104,899.35	15,150.00	
Diplomado de Inglés	69,528.00	62,839.00	6,689.00	
Cursos de Servicios al Exterior	1,888,329.55	1,858,319.55	30,010.00	
Proyectos Especiales	2,529,426.50	375,875.00	2,153,553.50	
Otros Productos	198,530.00	174,583.00	23,947.00	
Colegiaturas Ojinaga	515,096.80	498,211.80	16,885.00	
Colegiaturas Cuahintemac	502,312.00	366,522.50	135,789.50	
Diplomado de Frances	112,672.00	37,202.00	75,470.00	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	65,176,927.27	56,785,983.35	8,044,771.00	
SUBSIDIO DEL GOBIERNO FEDERAL	46,065,869.00	40,366,645.00	5,699,224.00	50.33%
PRODEP	60,229.00	60,229.00	0.00	0.00%
PROFOCIE			0.00	0.00%
SUBSIDIO DEL GOBIERNO ESTATAL	15,944,272.99	13,897,725.99	2,046,547.00	20.72%
FAM	3,106,556.28	2,761,383.36	345,172.92	3.05%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS				
INGRESOS FINANCIEROS	306,977.23	292,807.77	14,169.46	0.13%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	1,924.41	1,924.41	0.00	0.00%
SUMA DE INGRESOS	98,360,616.72	87,036,781.84	11,323,834.88	100.00%
EGRESOS				
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO				
1000 SERVICIOS PERSONALES	82,108,832.32	73,195,572.62	8,913,259.70	37.70%
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	3,391,106.77	3,169,465.19	221,641.58	0.94%
3000 SERVICIOS GENERALES	16,792,575.73	15,598,828.71	1,193,747.02	5.05%
TOTAL DE GASTO DE FUNCIONAMIENTO	102,292,514.82	91,963,866.52	10,328,648.30	
TRANSFERENCIAS, ASIG., SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
4000 AYUDAS SOCIALES	1,020,066.41	787,941.56	232,124.85	0.98%
4000 DONATIVOS	190,205.00	165,760.00	24,445.00	0.10%
TOTAL DE TRANSF., ASIG., SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,210,271.41	953,701.56	256,569.85	
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS				
ESTIMACIONES	12,839,552.61	11,602,286.01	1,237,266.60	5.23%
TOTAL GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	12,839,552.61	11,602,286.01	1,237,266.60	
SUMA DE EGRESOS	116,342,338.84	104,519,854.09	23,644,969.50	50.00%
EXCESO DEL INGRESO SOBRE EGRESO	-17,981,722.12	-17,483,072.25	-498,649.87	

Rector

Director de Administración y Finanzas

Elaboró: Jefe de Departamento de
Contabilidad

M.A. Heriberto Flores Gutiérrez

C.P. Ricardo Guevara Velázquez

L.C. Bertha Elva Anzures Acosta